TOP
seller
www.pce-instruments.com 76 www.pce-instruments.com
ThermometerThermometer
Temperaturmessgeräte zur Messung an Oberflächen, an
Gasen oder in Flüssigkeiten, mit Kontakt oder kontaktlos.
Die Temperaturmessgeräte bestechen durch Qualität und
Preis-/ Leistungs-Verhältnis. Darüber hinaus sehen Sie

Gewicht 195 g, inkl. Objektiv
Schutzklasse IP 67 (NEMA 4)
Thermometer
PCE-PI-160 Serie
IR-Detektor mit 160 x 120 Pixel + Hochleistungsoptiken ermöglicht exakte Messungen ab 1,5 mm Objektgröße
• kleine, robuste Wärmebildkamera mit vier alternativen Objektiven
• breite Temperaturbereiche zwischen -20 °C und +900 °C (Option bis +1.500 °C)
• Spektralbereich: 7,5 bis 13 µm / 120 Hz Bildwiederholungfrequenz
• Schock / Vibrationsschutz 25G, IEC 68-2-29 / 2G, IEC 68-2-6
• optische Auflösung: 160 x 120 Pixel
• Stativaufnahme 1/4-20 UNC
Lieferumfang
USB-Kamera mit 1 Objektiv, USB-Kabel (1 m), Tischstativ, PIF-Kabel mit
Anschlussklemmleiste (1 m), Softwarepaket, Aluminiumkoffer, Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-PI-160-O23-T900 Objektiv 23 ° x 17 °, Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-160-O48-T900 Objektiv 41 ° x 31 °, Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-160-O6-T900 Objektiv 6 ° x 5 °, Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-160-O72-T900 Objektiv 72 ° x 52 °; Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-160-O23-T1500 Objektiv 23 ° x 17 °, Temp. -20 … +1.500 °C
K-PCE-PI-160-O48-T1500 Objektiv 41 ° x 31 °; Temp -20 … +1.500 °C
K-PCE-PI-160-O6-T1500 Objektiv 6 ° x 5 °; Temp -20 … +1.500 °C
Optionales Zubehör
Das Zubehör finden Sie auf der Seite 25.
PI NetBox:
Mini-PC (Metallgehäuse) mt intel Atom

Schutzklasse IP 67 (NEMA 4)
PCE-PI-200 / PCE-PI-230 Serie
IR-Kamera mit 160 x 120 Pixel + Option visuelle Kamera, vereint zwei etablierte Technologien in einem stationären Gerät
• IR-Kamera mit vier wechselbaren Objektiven (Option visuelle Kamera zur Dokumentation der Meßstelle)
• Temperatur-Messbereiche zwischen -20 °C und +900 °C (Option bis +1500 °C)
• Spektralbereich: 7,5 bis 13 µm / 128 Hz Bildwiederholungfrequenz
• optische Auflösung: 160 x 120 Pixel
• Stativaufnahme 1/4-20 UNC
• Schock / Vibrationsschutz 25G, IEC 68-2-29 / 2G, IEC 68-2-6
Thermometer
Lieferumfang
USB-Kamera mit 1 Objektiv (BI-SPECTRAL-Technologie), USB-Kabel (1 m),
Tischstativ, Fokussierwerkzeug, PIF-Kabel mit Klemmleiste (1 m), Software, Alu-
Koffer, Bedienungsanleitung
Art-Nr. Artikel
K-PCE-PI-200-O23-T900 Objek. 23 ° x 17 °, Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-200-O48-T900 Objek. 41 ° x 31 °; Temp -20 … +900 °C
K-PCE-PI-200-O6-T900 Objek. 6 ° x 5 °; Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-200-O72-T900 Objek. 72 ° x 52 °, Temp. -20 … +900 °C
K-PCE-PI-200-O23-T1500 Objek. 23 ° x 17 °, Temp. -20 … +1.500 °C
K-PCE-PI-200-O48-T1500 Objek. 41 ° x 31 °, Temp. -20 … +1.500 °C
K-PCE-PI-200-O6-T1500 Objek. 6 ° x 5 °, Temp. -20 … +1.500 °C
K-PCE-PI-230-O23-T900 Objek. 23 ° x 17 °, Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-230-O48-T900 Objek. 41 ° x 31 °; Temp -20 …+900 °C
K-PCE-PI-230-O6-T900 Objek. 6 ° x 5 °; Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-230-O72-T900 Objek. 72 ° x 52 °, Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-230-O23-T1500 Objek. 23 ° x 17 °, Temp. -20 …+1.500 °C
K-PCE-PI-230-O48-T1500 Objek. 41 ° x 31 °, Temp. -20 … +1.500 °C
K-PCE-PI-230-O6-T1500 Objek. 6 ° x 5 °, Temp. -20 … +1.500 °C
Optionales Zubehör
Das Zubehör finden Sie auf der Seite 25.
Bestellhotline: 0 29 03 / 976 99 52 www.pce-instruments.com24 25
Technische Spezifikationen

Prozess-Schnittstelle (PIF) 0 ... 10 V Eingang, digitaler Eingang, 0 ... 10 V Ausgang 0 ... 10 V Eingang, digitaler Eingang, 0 ... 10 V Ausgang
Umgebung 0 ... +50 °C / 20 ... 80 %, nicht kondensiert 0 ... +70 °C / 20 ... 80 %, nicht kondensiert
Größe / Schutzklasse / Gewicht 46 x 56 x 90 mm / IP 67 (NEMA 4) / 320 g, inkl. Objektiv 46 x 56 x 90 mm / IP 67 (NEMA 4) / 320 g, inkl. Objektiv
Optiken (FOV), (alle Modelle) 8° x 29° FOV, f = 15 mm / 62° x 49° FOV, f = 8 mm / 13° x 10° FOV, f = 41 mm
Lieferumfang
USB-Kamera mit 1 Objektiv, USB-Kabel (1 m), Tischstativ, PIF-Kabel mit Anschlussklemmleiste (1 m), Softwarepaket PI Connect, Aluminiumkoffer, Anleitung
PCE-PI-400 / PCE-PI-450 Serie
IR-Kamera zur Festinstallation mit hoher Auflösung (382 x 288 Pixel) und hoher Messgeschwindigkeit von 80 Hz
• kleine, robuste Wärmebildkamera mit drei alternativen Objektiven
• Temperaturbereich: -20 ... +900 °C (PI400: Option bis +1.500 °C)
• Spektralbereich: 7,5 ... 13 µm
• Bildwiederholungfrequenz: 80 Hz / optische Auflösung: 382 x 288 Pixel
• Schock / Vibrationsschutz 25G, IEC 68-2-29 / 2G, IEC 68-2-6
• Stativaufnahme 1/4-20 UNC
Art-Nr. Artikel
K-PCE-PI-450-O38-T900 Objektiv 38 ° x 29, Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-450-O62-T900 Objektiv 62 ° x 49 °, Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-450-O13-T900 Objektiv 13 ° x 10 °, Temp. -20 …900 °C
Art-Nr. Artikel
K-PCE-PI-400-O38-T900 Objektiv 38 ° x 29 °, Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-400-O62-T900 Objektiv 62 ° x 49 °, Temp. -20 …+900 °C
K-PCE-PI-400-O13-T900 Objektiv 13 ° x 10 °, Temp. -20 …900 °C
K-PCE-PI-400-O38-T1500 Objektiv 38 ° x 29 °, Temp. -20 …+1.500 °C
K-PCE-PI-400-O62-T1500 Objektiv 62 ° x 49 °, Temp. -20 …+1.500 °C
K-PCE-PI-400-O13-T1500 Objektiv 13 ° x 10 °, Temp. -20 …+1.500 °C
Thermometer
K-OPTPINB ...XP8G PI NetBox: Mini-PC (Metallgehäuse) mt intel Atom Z530 CPU, 1,6 GHz, 2 GB ROM, 500 MB RAM, 8 ... 4 V oder PoE,
  VGA / TVout, 3 x USB 2.0, Betriebssystem Windows XP Professional, inkl. 8 GB SDHC-Karte, 24 VDC Netzteil,
  TVout-Adapterkabel, Tragschienenadapter, Ethernetkabel, USB System-Wiederherstellungs-Stick (2 GB)
Wechselobjektive für -PI-160 / -200 / -230
K-ACPIO6  6° x 5°  -Objektiv / f = 35,5 mm
K-ACPIO23  23° x 17° -Objektiv / f = 10 mm
K-ACPIO48  41° x 31° -Objektiv / f = 5,7 mm
K-ACPIO72  72° x 52° -Objektiv / f = 3,3 mm
Wechselobjektive für -PI-400 / -PI-450
K-ACPIO13  13° x 10° -Objektiv / f = 41 mm
K-ACPIO38  38° x 29° -Objektiv / f = 15 mm
K-ACPIO62  62° x 49° -Objektiv / f = 8 mm
Anschlusskabel
K-ACPIUSB5PCB5  USB-Kabel, 5 m
K-ACPIUSB5PCB5H  Hochtemperatur-USB-Kabel (180 °C), 5 m
K-ACPIUSB5PCB10  USB-Kabel, 10 m (nicht für Außenanwendungen geeignet)
K-ACPIUSB5PCB10H  Hochtemperatur-USB-Kabel (180 °C), 10 m
K-ACPIUSB5PCB20  USB-Kabel, 20 m (nicht für Außenanwendungen geeignet)
K-ACPIUSB5PCB20FO  USB-Kabel, 20 m, schleppkettentauglich und einsetzbar im Außenbereich
Optionen ...RAC Winkelstecker
 ...CG vorinstallierte Kabelverschraubung M20 x 1,5 / 2 x 4 für Verwendung im Cooling jacket
  (Die Verwendung des Prozess-Interface mit dem Cooling jacket ist nur in Kombination mit einem Hochtemperatur-USB-Kabel möglich.)
Zubehör für hohe Umgebungstemperaturen
K-ACCJPI  Cooling jacket (Edelstahl) für PI
 ...V Cooling jacket-Vorbereitung für Verwendung mit einem Vortex-Kühler
K-ACCJPWK  Schutzfenster für cooling jacket (Saphir - nur für 1M / 2M / 3M)
K-ACCJPGMS2  Optik-Schutzgitter für Cooling jacket, Maschenweite 2 mm
K-ACCJPGMS3  Optik-Schutzgitter für Cooling jacket, Maschenweite 3,15 mm (Die Schutzgitter sind nicht für PI mit 48° -Objektiv geeignet.)
K-ACCJFB  Montagewinkel für cooling jacket, justierbar in einer Achse
K-ACCJAB  Montagewinkel für cooling jacket, justierbar in zwei Achsen
K-ACHAMF  Montageflansch, passend für Rohrflansch und cooling jacket
K-ACHAPF  Rohrflansch M48, passend für Reflexionsschutzrohre mit M48 x 1,5 Gewinde
K-ACHAPA  Rohradapter mit M48 x 1,5 Innengewinde
K-ACHAST300  Reflexionsschutzrohr M48 x 1,5, Länge: 300 mm
K-ACHAMA  Montageadapter: Montage- und Rohrflansch inkl. Schrauben
Mechanisches und elektrisches Zubehör
K-ACPIPH  Edelstahl-Schutzgehäuse, inkl. Montagefuß
K-ACPIMB  Edelstahl-Montagefuß, justierbar in zwei Achsen
K-ACPIPIF500V ...CB5H Industrielles Prozess-Interface mit Anschluss-Box (IP.65),
  Isolationsspannung 500 VAC eff zwischen PI und Prozess, 5 m Hochtemperaturkabel
 ...CB20H Industrielles Prozess-Interface mit 20 m Hochtemperaturkabel
 ...CB20 Industrielles Prozess-Interface mit 20 m Standardkabel
Option für ACPIPIF500V ...RAC Winkelstecker
K-ACPIUSBSII  USB-Server Industry Isochron: USB-Ethernet-Adapter für PI-Serie inkl. 24 VDC Netzteil
K-ACPINBPH  Schutzgehäuse für PI NetBox, IP65
K-ACPIUSBSIIPH  Schutzgehäuse für USB-Server Industry Isochron, IP65
 ...PS Schutzgehäuse inkl. Industrienetzteil
K-ACPIPOE  PoE-Injektor für PI NetBox oder USB-Server Industry Isochron
Kalibrierung
K-ACPICERT  Werksprüfschein für PI-Serie (für ein Objektiv)
K-ACPIHTCERT  Werksprüfschein für PI-Serie inkl. 1.200 °C (für ein Objektiv)
K-ACPICAL  Kalibrierung (Messbereiche entspr. T900) für PI-Serie (ein Objektiv)
K-ACPICALT1500  Kalibrierung 200 - 1500 °C für PI-Serie (ein Objektiv), (nicht für PI-450 oder in Kombination mit dem 80° -Objektiv)
Ersatzkomponenten
K-ACPIHC  Transportkoffer (Aluminium) für PI-Serie
K-ACLSTRP  Tischstativ
K-ACPITRP  Stativ (20 ... 63 cm)